



**Vážená paní místostarostka  
Mgr. Jana Dyčková  
Vltavská 14  
250 67 Větrušice**

Vaše zpráva č.j.:

Naše značka 02369/17/2/GŘ

V Praze dne: 8. 6. 2017

Vyřizuje: Mgr. Řehák

Datovou schránkou

**Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážená paní místostarostko,

ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 25.5.2017 (dále i jen žádost) a to konkrétně poskytnutí:

1. Provozního řádu kalového hospodářství Drasty
2. Povolení pro čerpání kalů v syrové nezpracované podobě
3. Výsledků chemických rozborů kalů vysychajících v nádržích kalového hospodářství Drasty

sděluji, že právní úsek Pražské vodohospodářské společnosti a.s. (dále jen „PVS“) jako věcně a místně příslušný orgán podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), rozhodl

t a k t o :

Žádosti o poskytnutí informací dle jejího bodu 1. se

**v y h o v u j e**

a v příloze se zasílá provozní řád Ústřední čistírny odpadních vod v Praze, jejíž součástí je kalové hospodářství Drasty.

Žádost o poskytnutí informací dle jejího bodu 2. se

**o d m í t á**

z důvodu toho, že PVS požadovaným dokumentem nedisponuje.

Lhůta o poskytnutí informací dle jejího bodu 3. se **prodlužuje o deset dní.**

## Odůvodnění:

Společnosti PVS byla dne 25. 5. 2017 prostřednictvím datové schránky doručena žádost o poskytnutí informace podle Zákona datovaná dnem 25. 5. 2017. Jednalo se o žádost o poskytnutí:

1. Provozního řádu kalového hospodářství Drasty
2. Povolení pro čerpání kalů v syrové nezpracované podobě
3. Výsledků chemických rozborů kalů vysychajících v nádržích kalového hospodářství Drasty

Žadatel se v příloze tohoto rozhodnutí zasílá Provozní řád Ústřední čistírny odpadních vod Praha (ÚČOV) pro trvalý provoz v platném znění z roku 2014 a navazujících dodatků (dále jen „Provozní řád ÚČOV Praha“). K tomu si dovoluji uvést, že Kalové hospodářství Drasty včetně potrubí kalovodu je neoddělitelnou technologickou součástí ÚČOV a nemá proto samostatný provozní řád. Provoz kalového hospodářství Drasty je popsán v jeho kapitolách B16, B17 a B18 a dále i ustanoveními, resp. odkazy, v textu jiných kapitol Provozního řádu ÚČOV.

Žádost o poskytnutí informací dle bodu 2. musí PVS bohužel odmítnout a to z toho důvodu, že „povolení pro čerpání kalů“ jako samostatné rozhodnutí neexistuje a nemůže být proto poskytnuto. Jako shora uvedeno je kalové hospodářství Drasty součástí ÚČOV a podmínky jeho provozování jsou upraveny v Provozním řádu ÚČOV.

Bohužel ani žádost o poskytnutí informací dle bodu 3. nelze vyhovět, neboť PVS výsledky chemických rozborů kalů v současné době nemá k dispozici. PVS není provozovatelem ÚČOV a její součástí kalového hospodářství Drasty, tímto provozovatelem je společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s. (dále i jen PVK).

Z titulu postavení správce vodohospodářské infrastruktury na území hlavního města Prahy si PVS v rámci své kontrolní činnosti rozborů kalů ukládaných v kalovém hospodářství Drasty vyžádala u provozovatele PVK. Výsledky rozborů Vám budou poskytnuty, jakmile je od PVK obdržíme. Z tohoto důvodu jsem si dovolil prodloužit zákonnou lhůtu pro poskytnutí informace o deset dní.

## **Poučení o odvolání:**

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení žadateli. Odvolání se podává u PVS jako povinného subjektu a rozhoduje o něm představenstvo PVS jako nadřízený orgán v souladu s § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím.

  
  
Mgr. Petr Řehák  
Vedoucí právního úseku

Zatecká 2/110, 110 01 Praha 1  
IČ: 25656112, DIČ: CZ25656112

-002-